ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Indicação n° 059/2015 Aracoiaba, 24 de agosto de 2015.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Wellington Silva
Presidente da Câmara Municipal
Aracoiaba - Ce

O vereador Rogério Alexandre, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental em vigor, vem mui respeitosamente requerer a vossa excelência, que se digne de
enviar cópia desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Cláudio Pinheiro,
solicitando do mesmo que providencie um jogo de traves para o campo de futebol na
localidade de queimadas em Várzea da Onça.

JUSTIFICATIVA: Considerando que cada vez mais os esportes vêm
revolucionando o país, é uma maneira de incentivo aos nossos jovens para que se viabilize o
crescimento intelectual e social dos mesmos. Visando também o desenvolvimento integral das
crianças, jovens e adolescentes, capacitar o sujeito a lidar com suas necessidades, desejos e
expectativas, bem como, com as competências técnicas, sociais e comunicativas, essenciais
para o seu processo de desenvolvimento. Além de ampliar o campo experimental do
indivíduo, cria obrigações, estimula a personalidade intecectual e física e oferece chances
reais de integração social.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estima
e elevado apreço.

Atenciosamente,

Francise(T'^ogéi:i^Llexantn'e'FeHpe-
Vereador

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará